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Tillæg 
 

I har i indberetningen til den økonomiske ramme for 2019 ansøgt om 

følgende tillæg: 

 

1. Omlægning af hoved- og forsyningsledning 

2. Ny udstykning med 13 tilslutninger (anlægsnr. 12) 

3. Ny udstykning med 16 tilslutninger (anlægsnr. 24) 

4. Ny udstykning med samlet 49 nye tilslutninger (anlægsnr. 25) 

5. Ny udstykning med samlet 46 nye tilslutninger (anlægsnr. 29)  

 

1. Omlægning af hoved- og forsyningsledning 

I har oplyst, at da jeres ledninger ligger midt i et nyt kommende bolig-

område, skal de omlægges.  Endvidere har I oplyst, at I efter aftale med 

Vejle Kommune flytter ledningerne efter gæsteprincippet ud i vejrabatter 

langs Lilholtvej og Overbyparken. Derudover har I oplyst, at da der på 

intet tidspunkt er udbetalt erstatningerne, hverken til kommunen eller 

matrikelejerne, er I forpligtede til at afholde alle udgifter til omlægnin-

gerne, som er udført i 2017.  

  

I har vedhæftet dokumentation i form af et udskrift fra tingbogen, dekla-

ration om vandforsyningsledningen, en påtegning og kort over området. 

 

I har oplyst, at jeres samlede faktiske anlægsomkostninger er 248.918 kr. 

og har en levetid på 75 år. De årlige afskrivninger udgør derfor 3.319 kr. 

Endvidere har I oplyst, at jeres samlede driftsomkostninger udgør 16.644 

kr., som vedrører arbejdsløn, og som dækker over rørarbejde i marken 

samt montering af dæksler inden asfaltarbejder, ledningsopmåling og 

lignende. Omkostningerne er revisorpåtegnet den 12. april 2018. 

 

Et vandselskab har mulighed for at søge om at få øget den økonomiske 

ramme med et tillæg som følge af nødvendige omkostninger eller erstat-

ningen i forbindelse med flytning af forsyningsledninger.
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For at der er tale om nødvendige omkostninger eller erstatninger, er det 

en forudsætning, at der er tale om flytning af forsyningsledninger som 

følge af arealejers retmæssige råderet over arealet. 

 

Det er på baggrund af jeres indsendte oplysninger vores vurdering, at det 

kan lægges til grund, at flytningen af jeres forsyningsledninger er en føl-

ge af arealejers retmæssige råderet over arealet, og at jeres anlægsom-

kostninger og driftsomkostninger har været nødvendige i forbindelse 

med flytningen af jeres forsyningsledninger.  

 

Sammenfatning 

Der er vores vurdering, at I opfylder betingelserne for at opnå tillæg. I 

kan derfor få et tillæg til jeres økonomiske ramme for 2019 svarende til 

de årlige lineære afskrivninger på kr. 3.319 kr. og 16.644 kr. til drifts-

omkostninger som et engangstillæg, da det er vores vurdering, at I ikke 

har disse driftsomkostninger fremadrettet.  

 

2-5. Nye udstykninger  

I har i forbindelse med den økonomiske ramme for 2019 ansøgt om fire 

tillæg som følge af udvidelser af jeres forsyningsområde og håndterede 

vandmængde.  

 

I har i jeres indberetning ansøgt om samlede anlægsomkostninger på 

757.559 kr. og driftsomkostninger på 108.300 kr. Omkostningerne er re-

visorpåtegnet den 12. april 2018. 

 

For at opnå tillæg, skal der således være sket en udvidelse af jeres forsy-

ningsområde eller håndterede vandmængder. I skal derudover godtgøre, 

at jeres årlige drifts- eller anlægsomkostninger er forøget som følge af 

udvidelsen af jeres forsyningsområde eller håndterede vandmængder. 

Det er Forsyningssekretariatet, der fastsætter tillæggets størrelse.
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Udvidelse af jeres forsyningsområde eller håndterede vandmængder 

I har oplyst, at der er tale om nye udstykninger. Endvidere har I oplyst, at 

der i forbindelse med de nye udstykninger er udført forsynings- og stik-

ledninger med tilhørende hoved- og stikledningsventiler.  

 

Endelig har I oplyst, hvilke lokalplannumre boligområderne vedrører, og 

I har indsendt relevante lokalplaner og kort over områderne. 

 

Det er på baggrund af jeres oplysninger vores vurdering, at I har godt-

gjort, at der er sket udvidelser af jeres forsyningsområde eller håndterede 

vandmængder. 
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Forøgelse som følge af en udvidelse af forsyningsområde eller håndtere-

de vandmængder 

Det er en betingelse for at få et tillæg, at I kan godtgøre, at jeres årlige 

drifts- eller anlægsomkostninger er forøget som følge af en udvidelse af 

jeres forsyningsområde eller håndterede vandmængder. 

 

I har oplyst, at I som følge af udvidelsen af jeres forsyningsområde har 

foretaget anlægsinvesteringer på i alt 757.559 kr. Endvidere har I anført, 

at de samlede årlige lineære afskrivninger opgjort i henhold til pris- og 

levetidskataloget udgør 10.957 kr.  

 

Endelig har I oplyst, at I har haft 108.300 kr. i driftsomkostninger, som 

vedrører rørarbejde og montering af dæksler i forbindelse med jeres ud-

videlse af jeres forsyningsområde.    

 

Det er vores vurdering, at I har godtgjort, at forøgelsen af jeres anlægs-

omkostninger er en følge af en udvidelse af jeres forsyningsområde. 

 

Sammenfatning 

Der er vores vurdering, at I opfylder betingelserne for at opnå tillæg. I 

kan derfor få et tillæg til jeres økonomiske ramme for 2019 svarende til 

de årlige lineære afskrivninger på 10.957 kr. og 108.300 kr. som et en-

gangstillæg, da det er vores vurdering, at I ikke har disse driftsomkost-

ninger fremadrettet.  

 

Opgørelsen af jeres tillæg fremgår af bilag A, fane 2.1 og fane 10.  

 

 

 

 

 

 

 


